



Työ- ja elinkeinoministeriö
Arbets- och näringsministeriet

PÖYTÄKIRJA

VN/17618/2022

1/4

5.6.2024

YRITTÄJYYDEN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS 2/2024

Aika: 16.5.2024 klo 9.00 – 11.00

Paikka: Hybridi kokous: kokouspaikkana: YM Aleksanterinkatu 7, nh Lohi ja Teams

Osallistuneet, neuvottelukunta: Alivaltiosihteeri Petri Peltonen, työ- ja elinkeinoministeriö (puheenjohtaja), läsnä
Aluejohtaja Anna Karppinen, Finnvera Oyj, läsnä
Toimitusjohtaja Anne Kangas, Hoitokoti Päiväkumpu Oy, läsnä
Kaupungin johtaja Mika Ingi, Liedon kaupunki, läsnä
Hallituksen puheenjohtaja Petri Salminen, Suomen Yrittäjät, läsnä
Hallituksen jäsen Anne Niemi, Suomen Yrittäjät, läsnä
Hallituksen puheenjohtaja Jussi Tuohino, Megas Oy, etänä
Toimitusjohtaja Sami Ensio, Innofactor Oyj, läsnä
Toimitusjohtaja Pekka Hosio, Champion Door Oy, etänä
Ylijohtaja Petri Lempinen, opetus- ja kulttuuriministeriö, läsnä
Johtaja Matti Muhos, Oulun Yliopiston Kerttu Saalasti Instituutti, läsnä
Professori Jarna Heinonen, Turun yliopisto, etänä
Toimitusjohtaja Leena Perämäki, Into Seinäjoki Oy, läsnä
Toimitusjohtaja Riikka Pakarinen, Start Up –yhteisö, etänä
Hallituksen jäsen, Mia Porkkala, Aho Group Oy, läsnä
Johtaja Paula Miettinen, Helsingin kaupunki, etänä
Johtaja Petri Keränen, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, etänä
Neuvotteleva virkamies Natalia Härkin, työ- ja elinkeinoministeriö, läsnä (sihteeri)
Johtava asiantuntija Anne Pesola, työ- ja elinkeinoministeriö, läsnä (sihteeri)
Lainsäädäntöneuvos Ilkka Harju, valtiovarainministeriö, läsnä

Osallistuneet, erikseen kutsuttuina:

Työministeri Arto Satonen, työ- ja elinkeinoministeriö, läsnä klo 9.55 asti
Ministerin erityisavustaja Jukka Sarhimaa, työ- ja elinkeinoministeriö, läsnä klo 9.55 asti
Valtiosihteeri Mika Nykänen, työ- ja elinkeinoministeriö, läsnä klo 9.45 alkaen
Neuvotteleva virkamies Suvi Savolainen, valtiovarainministeriö, läsnä klo 9.30 alkaen
Neuvotteleva virkamies Anu Laitinen, työ- ja elinkeinoministeriö, läsnä klo 10.45 asti
Erityisasiantuntija Tiina Haanpää, työ- ja elinkeinoministeriö, läsnä klo 10.45 asti
Viestintäasiantuntija Mikko Myller, työ- ja elinkeinoministeriö, etänä

1. Kokouksen avaaminen ja osallistujien toteaminen

Neuvottelukunnan puheenjohtaja Petri Peltonen avasi kokouksen kello 9.00 ja toivotti sekä läsnäolijat että Teams –osallistajat tervetulleiksi kokoukseen. Kokouksen osallistajat todettiin kiertävällä nimilistalla sekä Teams –osallistajat sihteeristön poimimana.

2. Asialistan hyväksyminen työjärjestykseksi

Kokouksen asialista oli toimittu neuvottelukunnalle etukäteen. Asialista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi sellaisenaan.

3. Edellisen kokouksen 1/2024 muistion hyväksyminen

Asia käsiteltiin asiakohdassa 7.

4. Työministerin ajankohtaiskatsaus

Työministeri Arto Satonen kävi läpi hallituksen keskeiset talous- ja työllisyyspolitiikan tavoitteet (100 000 uutta työllistä, talouden tasapainotus 6 + 3 miljardilla eurolla sekä t&k menojen kasvu 4 %:iin BKT:sta vuoteen 2030 mennessä). Ministeri kertoi, että hallitusohjelmassa on paljon kirjauksia ja toimeenpano on hyvässä vaiheessa. Ministeri antoi kattavan taustoituksen ja katsauksen hallitusohjelman toimeenpanosta seuraavilta osin: 1) työmarkkina- ja työlainsäädäntöuudistukset, 2) normien purkaminen, 3) julkiset hankinnat, 4) TE-palvelu 2024 –uudistus sekä 5) työperäinen maahanmuutto. Lisäksi ministeri kävi läpi EU-sisämarkkinoita pk-yritysten näkökulmasta, erityisesti tulevan kilpailukykyneuvoston kokouksen osalta.

Asiakohdassa ilmeni noin klo 9.20 aikaan, että etäyhteys ei ollut toiminut kokouksen alusta alkaen, myös muuta teknistä haastetta. Näitä YM:n tekniikkapuoli hoiti kokouksessa kuntoon.

5. Neuvottelukunnan nostot työministerille

Toimitusjohtaja Anne Kangas Hoitokoti Päiväkumpu Oy:stä nosti neuvottelukunnan elinkeinoelämän terveisiä työministerille. Nostot liittyivät työrauhalain uudistuksiin, työperäiseen maahanmuuttoon, kehysriihen päätökseen arvonlisäveron nostamisesta, erityisesti pienyrittäjien näkökulmasta sekä kuluttajien ostovoimaan. Lisäksi Kangas toi esille yrittäjien näkemykset sääntelyn purkamiseen, julkisten hankintojen kehittämiseen sekä uuteen verotukeen investointien edistämiseksi ja kehittämiseksi.

Asiakohtien 4 – 5. keskustelussa nousi esille erityisesti kansallisen ja EU –valtioneuvoston politiikan yleislinjaukset, kehysriihen päätös arvonlisäveron korottamisesta sekä julkiset hankinnat (ml. hankintaosaamisen puute, jotta pk-yritykset voisivat paremmin osallistua hankintoihin).

6. Normien purku osana hallitusohjelmaa

Valtiosihteeri Mika Nykänen työ- ja elinkeinoministeriöstä kävi läpi hallituksen tavoitteita sääntelyn purkamisesta ja hallinnollisen taakan keventämisestä. Kokonaisuus on hallinnonrajat ylittävää, jossa on yhtenä keskeisenä lähtökohtana se, että uutta sääntelyä tehdessä pyritään purkamaan vastaavasti vanhaa sääntelyä. Hallituksen tavoitteena on hallituskaudella 300 normin purkaminen. Nykänen kertoi myös, että sääntely tarkoittaa myös muuta kuin lainsäädäntöä ja esim. määräyksiä ja ohjeita. Sääntelyn purulla tavoitellaan kansalaisten ja yritysten arjen sujuvoittamista. Myös EU:ssa tavoitellaan normien purkua.

Neuvotteleva virkamies Suvi Savolainen valtiovarainministeriöstä kävi alustuksessaan läpi hallitusohjelman Kuntien ohjaus ja normien –keventämishjelmaa, joka on lähes koko valtioneuvostoa koskeva hanke. Hankkeen osana voidaan toteuttaa myös kunta- ja aluekohtaisia kokeiluja, vaarantamatta kuitenkaan ihmisten perustuslainmukaisia palveluja. Normien purkuehdotuksia on kerätty kunnilta ja muilta toimijoilta ja niitä on saatu runsaasti. Ehdotusten arviointityö etenee. Norminpurun tarkoituksena on vahvistaa kuntien toimintaedellytyksiä.

Anne Kangas esitteli EK:n esityksiä ja näkemyksiä normien purkuun. Kankaan mukaan yrittäjille suunnatusta kyselystä nousee esille erityisesti työlainsäädäntö, vero- ja kirjanpitolainsäädäntö sekä tilintarkastuslainsäädäntö, lisäksi ympäristölainsäädäntö ja kilpailulainsäädäntö. EK:lla on näistä lisätietoja myös toimialoittain. Lisäksi Kangas oli toimitannut etukäteen kokouksen aineistoksi EK:n 20 -kohdan esityksen normien purkuun.

Suomen Yrittäjien Petri Salminen esitteli SY:n keskeiset nostot normien purkuun. Ehdotukset liittyvät työllistämiseen, konkursseihin (muun muassa uuden alun esteet), luvituksiin ja lupaprosesseihin sekä toimialakohtaisiin ohjeistuksiin, kuten rakennus- ja sotealat. Salminen oli toimitannut etukäteen kokouksen aineistoksi SY:n 13 –kohdan esityksen normien purkuun. Lisäksi SY on kerännyt syksyllä 2023 listan 130 purettavasta normista, joita on myös toimitettu jo aiemmin valtion hallinnolle.

Yhteisessä keskustelussa normien purkua pidettiin tärkeänä ja merkittävänä hallituksen tavoitteena. Keskustelussa kiinnitettiin huomioita, että Suomi on monesti EU:n malliop-pilas, sääntelyn osalta noudatetaan EU-sääntelyä ja viedään joissakin kohdin hieman vielä tiukemmaksi Suomessa. Nostona oli myös, että normien purkuun tulisi lisätä ajallinen tarkastelun ajankohta (tietyin väliajoin tarkastella, onko sääntely edelleen ajankoh-tainen), jatkuvasti muuttuvassa toimintaympäristössä. Huomiona nousi myös, että sääntelyn toimet voi avata rahastuksen paikkoja esimerkiksi konsultointi- ja tilintarkastuskus-tannuksissa.

7. Puheenjohtajan ja neuvottelukunnan ajankohtaiset

Varapuheenjohtaja Anne Kangas toimi puheenjohtajana asiakohdasta 7. lähtien ja puheenjohtaja Petri Peltonen siirtyi muihin virkatehtäviin.

Asiakohdassa 7 käsiteltiin asiakohda 3. (Edellisen kokouksen 1/2024 muistion hyväksyminen). Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin sellaisenaan.

Neuvottelukunnan pääsihteeri Natalia Härkin kävi läpi neuvottelukunnan ajankohtaisia, kuten kokouksiin osallistuminen ja järjestäminen sekä hankehallinnointi (kuten Howspace työtilasta luovutaan, tilalle avattu uusi Tiimerin työtila, tästä kokouksesta lähtien neuvottelukunnan kaikki kokousaineistot siirtyvät valtion Hankeikkunaan (pl. salassapidettävä aineisto). Neuvottelukunnalle on avattu nettisivut sekä viestintäsuunnitelma, jonka työ- ja elinkeinoministeriön viestintäasiantuntija Mikko Myller esitteli neuvottelukunnalle.

Lisäksi Härkin kertoi, että voimassa oleva valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä on päätetty päivittää ja, että neuvottelukunta toimii työn ohjausryhmänä (ylimääräinen kokous 23.5.2024).

8. Muut asiat

OKM on esittänyt 19.3.2024 TEM:lle OPH:lta edustajaa neuvottelukunnan sihteeristöön seuraavasti: opetusneuvos Nina Penttinen, kehittämisen tuki yksikön päällikkö, Timo Sinivuori. Hyväksyttiin esitys ja todettiin, että työ- ja elinkeinoministeriö tekee työryhmän muutospäätöksen varsinaisesta (Penttinen) ja varajäsenestä (Sinivuori) tulevana syys-talven aikana, kun on myös muita mahdollisia tarpeita päätökseen. OPH:n edustaja aloittaa työskentelyn sihteeristössä heti.

9. Seuraava kokous

Neuvottelukunnan seuraava ylimääräinen kokous on 23.5.2024. Kokouksen aiheena on valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä sekä yritystutkimuksen ajankohtaiskatsaus. Kokous toteutetaan etänä, Teams:lla.

10. Kokouksen päättäminen

Varapuheenjohtaja päätti kokouksen kello 11.00.